
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 082/2018-CONTR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2019
a las 11:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto las obras de renovación del saneamiento de la calle
Pintor Nogales del municipio de Fuengirola.

Valor estimado del contrato 82.541,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.874,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.541,06 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Soluciones Integrales de Ingeniería y Obras, S.L.
NIF B19619394
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.990,79 EUR.

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50e4a486-5649-4803-a0f1-cef60dd5476b


Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, nº1
(29640) Fuengirola España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2019 a las 12:00 horas
La convocatoria de la Mesa de Contratación se
publicará en la plataforma de licitación electrónica del
Ayuntamiento de Fuengirola

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Ofertas electrónicas recibidas 9

Importe total ofertado (con impuestos) 81.058,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha adjudicación se motiva al haber obtenido la entidad adjudicataria la mayor puntuación total de todas
las ofertas presentadas y admitidas, en la suma de los criterios de valoración establecidos en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares, en base a las valoraciones efectuadas por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 26/03/2019 al 15/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2019 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica o mejor precio respecto al máximo previsto en el pliego.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Px=PMx(TL-Ox)/(TL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución de las obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Px=PMx(TL-Ox)/(TL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPA%2Bxh6HsRCiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003842531 |  2019-243776 | lun, 25 mar 2019 11:03:53:097 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150803684134691272796289980541379054543 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPA%2Bxh6HsRCiEJrVRqloyA%3D%3D

